
 

BADAN PENGELOLA KEUANGAN HAJI 
Menara Bidakara 1, Lt. 5 & 8, Jl. Gatot Subroto Kav. 71-73, Jakarta Selatan 12870 

 

PENGUMUMAN REQUEST FOR QUOTATION (RFQ) DAN  
PERMINTAAN PENDAFTARAN CALON PENYEDIA 

RENCANA PENGADAAN JASA LAINNYA SEWA TANAMAN HIAS BPKH 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Nomor: B.19011/BPKH/BP/A7.4/12/2022 
 

Dalam rangka persiapan pemilihan calon penyedia barang/jasa melalui Pengadaan Langsung 
di lingkungan BPKH, bersama ini kami sampaikan rencana pengadaan, sebagai berikut: 

 
 

Nama Paket 
Pekerjaan 

: Pengadaan Jasa Lainnya Sewa Tanaman Hias BPKH Tahun 2023 

   
Ruang 
Lingkup 
Pekerjaan 

 Penyedia dalam pelaksanaan pekerjaan ini bertanggung jawab untuk: 
Penyedia dalam pelaksanaan pekerjaan ini bertanggung jawab untuk melakukan: 
1. Menyediakan barang sesuai dengan permintaan BPKH, meliputi kualitas, 

kuantitas, waktu, dan lokasi; 

2. Melakukan penggantian jenis bunga secara rutin dalam periode setiap 13 – 16 

hari sekali, serta penggantian tanaman diluar rutin dilakukan jika terjadi adanya 

ketidaklayakan / kerusakan pada tanaman hias tersebut paling lambat 3 (tiga) 

hari kerja setelah diinformasikan. 

3. Spesifikasi: 

a. Tanaman Hias Lantai Besar ukuran 1,5 m – Aneka Jenis  

- Jenis tanaman menyesuaikan permintaan BPKH 

- Ditanam dalam media pot besar dan ditempatkan di area lobby 

b. Tanaman Hias Standar ukuran 1 - 1,3 m – Aneka Jenis 

- Jenis tanaman menyesuaikan permintaan BPKH 

- Ditanam dalam media pot yang proporsional untuk diletakkan di area 

kerja 

c. Tanaman Hias Exclusive ukuran 1 - 1,3 m 

- Jenis tanaman menyesuaikan permintaan BPKH 

- Ditanam dalam media pot yang proporsional untuk diletakkan di area 

kerja/sudut ruangan 

d. Tanaman Hias Meja/Pot ukuran 25 cm – Aneka Jenis 

- Jenis tanaman menyesuaikan permintaan BPKH 

- Ditanam dalam media pot yang proporsional untuk diletakkan di 

meja/credenza panjang 

e. Tanaman Hias – Anggrek Bulan 

- Jenis tanaman Anggrek Bulan 

- Ditanam dalam media pot 

f. Tanaman Hias – Anggrek Dendro/Athurium 

- Jenis tanaman Anggrek Dendro/Athurium 

- Ditanam dalam media pot 

   
Syarat Izin 
Usaha dan 
Syarat 
Teknis 

: 1. Memiliki izin usaha Aktivitas Penyewaan Dan Sewa Guna Usaha Tanpa Hak Opsi 
Bunga Dan Tanaman Hias dengan Kode KBLI 77294; 

2. Memiliki pengalaman sejenis dalam menjalankan jasa penyediaan Sewa 
Tanaman Hias mininal 3 (tiga) kali dalam 3 (tiga) tahun terakhir. 

 



Pernyataan Pelaku Usaha: 
Dengan mengikuti tahapan proses pengadaan ini, Pelaku Usaha mengakui dan menyatakan bahwa BPKH berhak 
sewaktu-waktu membatalkan, menunda proses pengadaan, dan/atau memilih secara mutlak Pelaku Usaha yang 
akan diundang mengikuti tahapan Pengadaan Langsung, dan atas tindakan BPKH dimaksud Pelaku Usaha 
membebaskan BPKH dari segala tuntutan dan gugatan dalam bentuk apapun. 

 
 

Lainnya 
Waktu 
Pelaksanaan 
Pekerjaan 

: Tanaman Hias tersedia di Kantor BPKH maksimal 7 (tujuh) hari kalender 

   
Keluaran 
(Output) 

: Menyediakan Tanaman Hias Dalam Ruangan (Indoor) BPKH sesuai dengan spesifikasi 
dan kebutuhan dalam Dokumen Pemilihan. 

   
Perkiraan 
Maksimal 
Biaya 

:  
 

No Nama Barang  
Harga  
Satuan 

Periode  
Waktu 
(bulan) 

Nilai* 

1 2 4 5 6=3x4x5 

1. 
Tanaman Hias Lantai Besar 
ukuran 1,5 m – Aneka Jenis   Rp      191.500  12 Rp2.298.000 

2. 

Tanaman Hias Standar 
ukuran 1 - 1,3 m – Aneka 
Jenis 

 Rp      130.500  12 Rp1.566.000 

3. 
Tanaman Hias Exclusive 
ukuran 1 - 1,3 m 

 Rp      127.700  12 Rp1.532.400 

4. 
Tanaman Hias Meja/Pot 
ukuran 25 cm – Aneka Jenis  

 Rp         80.500  12 Rp966.000 

5. 
Tanaman Hias – Anggrek 
Bulan  

 Rp      319.000  
12 

 
Rp3.828.000 

6. 
Tanaman Hias – Anggrek 
Dendro/Athurium 

 Rp      208.500  12 Rp2.502.000 

 Keterangan : 
*= Nilai HPS sudah termasuk Pajak, bea, retribusi dan pungutan lainnya yang sah 
Mengingat kontrak yang akan dilaksanakan adalah Kontrak Payung, maka 
kebutuhan Sewa Tanaman akan dituangkan dalam Surat Pesanan 

 
 
Pelaku Usaha yang memiliki pengalaman yang paling sesuai dan menyampaikan perkiraan 

harga/biaya yang dinilai terbaik, akan dipertimbangkan untuk diundang memasukkan penawaran 
sesuai dengan jadwal pelaksanaan pengadaan langsung. Perkiraan harga/biaya yang disampaikan 
Pelaku Usaha ini bukan merupakan Dokumen Penawaran dan bukan pengakuan/pengesahan 
(endorsement) atas kebenaran dan keabsahan proses pengadaan barang/jasa dan/atau penunjukan 
pemenang penyedia barang/jasa. Perkiraan harga/biaya yang disampaikan Pelaku Usaha selain 
melalui Email BPKH divisi.pengadaan@bpkh.go.id paling lambat sesuai dengan jadwal di bawah ini. 

 
Adapun rencana jadwal proses pengadaan, meliputi : 

No TAHAPAN 

JADWAL 

Hari/Tanggal 
Waktu 

Mulai Akhir* 

1. 
Pengumuman RFQ/RFI 
(Vendor Survey) Senin – Selasa, 

19 – 20 Desember 
2022 

 
Senin, 12.00 WIB 

 
Selasa, 16.00 WIB 

2. 
Penyampaian Perkiraan 
Harga/Biaya oleh Pelaku 
Usaha 

mailto:divisi.pengadaan@bpkh.go.id


Pernyataan Pelaku Usaha: 
Dengan mengikuti tahapan proses pengadaan ini, Pelaku Usaha mengakui dan menyatakan bahwa BPKH berhak 
sewaktu-waktu membatalkan, menunda proses pengadaan, dan/atau memilih secara mutlak Pelaku Usaha yang 
akan diundang mengikuti tahapan Pengadaan Langsung, dan atas tindakan BPKH dimaksud Pelaku Usaha 
membebaskan BPKH dari segala tuntutan dan gugatan dalam bentuk apapun. 

 
 

No TAHAPAN 

JADWAL 

Hari/Tanggal 
Waktu 

Mulai Akhir* 

3. 
Pemasukan dan Pembukaan 
Dokumen Penawaran bagi 
Pelaku Usaha Terpilih 

Kamis – Jumat,  
21 –  22 Desember 

2022 
Kamis, 08.00 WIB  Jumat, 23.59 WIB 

7. 
Evaluasi, Klarifikasi Teknis 
dan Negosiasi Harga 

Jumat,  
23 Desember 2022 

Jumat, 08.00 WIB  Jumat, 23.59 WIB 

8. Penandatanganan Kontrak 
Senin,  

2 Januari 2023 
08.00 WIB 17.00 WIB 

 
 
Keterangan: 
*= Bagi Pelaku Usaha yang tidak dapat memenuhi/melengkapi data/dokumen yang dipersyaratkan 
sesuai batas akhir waktu yang telah ditentukan untuk setiap tahapan, maka tidak akan 
diproses/diikutsertakan pada tahapan selanjutnya. Petunjuk singkat dan persyaratan umum 
pendaftaran dapat dilihat pada Lampiran Pengumuman ini. 
 

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya, diucapkan terima kasih. 
 
 
Jakarta, 19 Desember 2022 
 

 
TTD 
 
 
Pelaksana Pemilihan pada  
Badan Pengelola Keuangan Haji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pernyataan Pelaku Usaha: 
Dengan mengikuti tahapan proses pengadaan ini, Pelaku Usaha mengakui dan menyatakan bahwa BPKH berhak 
sewaktu-waktu membatalkan, menunda proses pengadaan, dan/atau memilih secara mutlak Pelaku Usaha yang 
akan diundang mengikuti tahapan Pengadaan Langsung, dan atas tindakan BPKH dimaksud Pelaku Usaha 
membebaskan BPKH dari segala tuntutan dan gugatan dalam bentuk apapun. 

 
 

Lampiran I  
Nomor : B.19011/BPKH/BP/A7.4/12/2022 
Tanggal : 19 Desember 2022 

 
FORMULIR REQUEST FOR QUOTATION/VENDOR SURVEY 

RENCANA PENGADAAN JASA LAINNYA SEWA TANAMAN HIAS BPKH  
TAHUN ANGGARAN 2023 

 
A. Data Pelaku Usaha* 

 

Nama Pelaku Usaha 
(Badan Usaha) 

:  

   
Alamat  :  

   
NPWP :  

   

Izin Usaha   

a. Nomor :  

b. Kualifikasi Usaha :  

c. Klasifikasi Usaha :  

d. Kategori/Kode Klasifikasi 
Baku Lapangan Usaha 
Indonesia (KBLI) yang 
dimiliki 

:  

   
Person in Charge (PIC)/Tlp :  

   
Email :  

Pengalaman melaksanakan pekerjaan Sewa Tanaman Hias pada korporasi/instansi 
pemerintahan dalam rentang waktu 3 (tiga) tahun terakhir (Periode 2019 – 2022): 

Tahun  Nama Pekerjaan** 

2022 : ………………………………………………………………………………….. 

2021 : ………………………………………………………………………………….. 

Dst : Dst 

 
 
 
 
 
 



Pernyataan Pelaku Usaha: 
Dengan mengikuti tahapan proses pengadaan ini, Pelaku Usaha mengakui dan menyatakan bahwa BPKH berhak 
sewaktu-waktu membatalkan, menunda proses pengadaan, dan/atau memilih secara mutlak Pelaku Usaha yang 
akan diundang mengikuti tahapan Pengadaan Langsung, dan atas tindakan BPKH dimaksud Pelaku Usaha 
membebaskan BPKH dari segala tuntutan dan gugatan dalam bentuk apapun. 

 
 

B. Perkiraan Harga/Biaya* 
Setelah membaca dan memperhatikan Spesifikasi/Ruang Lingkup, Waktu Pelaksanaan, dan 
Keluaran (Output) dari rencana pengadaan dimaksud yang disampaikan BPKH, kami 
memperkirakan harga/biaya yang dibutuhkan untuk melaksanakan pekerjaan tersebut sebagai 
berikut: 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sudah termasuk semua pajak, bea, retribusi, dan pungutan lain yang sah serta bersifat harga 
satuan. Kami menyatakan sanggup untuk memenuhi spesifikasi/ruang lingkup pekerjaan dan 
menyediakan Manpower/Personil sesuai yang dipersyaratkan apabila kami ditunjuk menjadi 
Penyedia yang akan melaksanakan pekerjaan tersebut. 
 
 
Jakarta,    Desember 2022 
 
 
Tanda Tangan 
 
 
(Nama Pimpinan Perusahaan) 
 
 

 

 
Keterangan : 
*= semua bagian wajib diisi oleh Pelaku Usaha. 
**= Pelaku Usaha cukup menuliskan data pengalaman pekerjaan dan tidak perlu melampirkan surat 
perjanjian/ kontrak/bukti yang relevan lainnya. Surat perjanjian/ kontrak/bukti yang relevan lainnya 
akan diminta oleh BPKH apabila Pelaku Usaha dipilih menjadi satu Pelaku Usaha yang diundang untuk 
memasukkan penawaran sesuai dengan jadwal pelaksanaan Pengadaan Langsung. 
 
 

No Nama Barang  
Harga  
Satuan 

Periode  
Waktu 
(bulan) 

Nilai* 

1 2 4 5 6=3x4x5 

1. 
Tanaman Hias Lantai Besar 
ukuran 1,5 m – Aneka Jenis   Rp      191.500  12 Rp2.298.000 

2. 

Tanaman Hias Standar 
ukuran 1 - 1,3 m – Aneka 
Jenis 

 Rp      130.500  12 Rp1.566.000 

3. 
Tanaman Hias Exclusive 
ukuran 1 - 1,3 m 

 Rp      127.700  12 Rp1.532.400 

4. 
Tanaman Hias Meja/Pot 
ukuran 25 cm – Aneka Jenis  

 Rp         80.500  12 Rp966.000 

5. 
Tanaman Hias – Anggrek 
Bulan  

 Rp      319.000  
12 

 
Rp3.828.000 

6. 
Tanaman Hias – Anggrek 
Dendro/Athurium 

 Rp      208.500  12 Rp2.502.000 


